АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

26.10.2012 г. № 1313

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 18.10.2010 г. № 1291

«Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Развитие физической культуры, спорта и туризма
в Качканарском городском округе на 2011-2013 годы»

Рассмотрев ходатайство Комитета по делам молодежи, культуре

и спорту Качканарского городского округа от 01.10.2012 г.
«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие
физической культуры, спорта и туризма в Качканарском городском округе
на 2011-2013 годы», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 18.10.2010 г. № 1291 «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма
в Качканарском городском округе на 2011-2013 годы» следующие изменения:

        1) Паспорт целевой программы «Финансовое обеспечение программы,
в том числе по источникам финансирования и годам реализации» изложить
в новой редакции:

«Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из  бюджета
Качканарского городского округа. Общий объем финансирования  5872,4
тыс. рублей (Пять миллионов восемьсот семьдесят две  тысячи четыреста
рублей), в том числе:

2011 год: местный бюджет – 1890,0 тысяч рублей
2012 год: местный бюджет –  2114,6 тысяч рублей

    2013 год: местный бюджет –  1867,8 тысяч рублей»

 2

        2) Статья 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой
редакции:

«Финансовое  обеспечение Программы осуществляется  в объеме

5 872,4 тыс. рублей (Пять миллионов восемьсот семьдесят две тысячи
четыреста  рублей), в том числе:

2011 год: местный бюджет – 1890,0 тысяч рублей
2012 год: местный бюджет – 2114,6 тысяч рублей

    2013 год: местный бюджет – 1867,8 тысяч рублей
Главными распорядителями  средств местного бюджета по Программе
являются: Комитет по делам молодежи, культуре и спорту Качканарского
городского округа, Управление образованием Качканарского городского
округа»
          3)  Перечень мероприятий целевой программы «Развитие физической
культуры, спорта и туризма в Качканарском городском округе на 2011-2013
годы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением
к настоящему постановлению.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение

к постановлению Администрации Качканарского
городского округа

 от 26.10.2012 г. № 1313

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий целевой программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма  в  Качканарском городском округе на 2011- 2013 год»

Объем
финансирования (тысяч рублей)

N
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполне-

ния 2011
год

2012
год

2013
год

Ответственный
исполнитель

Результаты,
достигнутые в ходе

реализации
программы.

1 2 3 4 5 6 7 8
Раздел I    Развитие спортивной инфраструктуры и укрепление материально-технической базы

1

Реконструкция хоккейного корта
СДЮСШОР «РОУКС»:
- подготовка ПСД

40,0

СДЮСШОР
«РОУКС»

2
Развитие материально-технической базы
муниципальных учреждений
дополнительного образования детей –
детско-юношеских спортивных школ и
специализированных детско-юношеских
спортивных школ олимпийского резерва

  136,8

200,0

103,7

СДЮСШОР
«Олимп»

СДЮСШОР
«РОУКС»

3

Приобретение 2 бытовок – теплых
вагончиков (раздевалки)

270,0

МУ «ГЦД»

Укрепление
материально-
технической базы

Итого по I разделу 40,0 606,8 103,7

2

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел II      Спортивная и физкультурно-оздоровительная деятельность
1. Спортивные праздники  310,0 314,6 354,0
1.1 Всероссийские соревнования по лыжным

гонкам «Лыжня России»
Февраль 34,0 35,0 42,0 АУ «ФОК»

1.2 Оздоровительный лыжный фестиваль
«Качканарская снежинка»

Март 43,0 45,0 52,0 АУ «ФОК»

1.3 Легкоатлетическая эстафета, посвященная
Дню  Победы

Май 53,0 57,4 61,0 АУ «ФОК»

1.4 Спортивный праздник, посвященный Дню
города

Май 25,0 35,2 38,0 АУ «ФОК»

1.5 Мотокросс, посвященный Дню молодежи Июнь 23,0 23,0 25,5 МОУ ДОД
«ДДТ»

1.6 Спортивный праздник, посвященный Дню
физкультурника

Август 30,0 34,0 40,5 АУ «ФОК»

1.7 Всероссийские соревнования по легкой
атлетике «Кросс наций»

Сентябрь 67,0 70,0 80,0 АУ «ФОК»

1.8 Всероссийские соревнования по футболу
«Футбольная страна»

Сентябрь 35,0 15,0 15,0 СДЮСШОР
«Олимп»

2. Спартакиадное движение  370,0 383,9 437,1
2.1 Спартакиада дошкольников  43,0 47,0 50,0

2.1.1 Соревнования по легкой атлетике среди
ДДУ

Сентябрь 2,975 3,2 3,0 АУ «ФОК»

2.1.2 Веселые старты среди ДДУ Октябрь 2,975 3,2 3,0 АУ «ФОК»
2.1.3 «Папа, мама, я – спортивная семья» Ноябрь 11,1 12,0 12,0 АУ «ФОК»
2.1.4 Эстафета  на  санках Декабрь 2,975 3,2 3,0 АУ «ФОК»
2.1.5 Соревнования по лыжным гонкам Декабрь 2,975 3,2 3,0 АУ «ФОК»
2.1.6 Награждение по итогам спартакиады среди

ДДУ
Декабрь 20,0 22,2 26,0 АУ «ФОК»

Увеличение
числа горожан
участвующих

в массовых
спортивных
мероприятиях.

Развитие спорта
высших
достижений.

Увеличение
числа
спортсменов
выполнивших
нормативные
требования.

3

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2 Спартакиада школьников  92,6 86,7 86,7
2.2.1 Первенство города по гимнастике среди 2-х

классов ОУ
Январь 10,1 8,0 8,0 МУ «ГИМЦРО»

2.2.2 Первенство города по лыжным гонкам среди
ОУ

Март 8,9 8,0 8,0 МУ «ГИМЦРО»

2.2.3 Соревнования по волейболу на кубок города
среди ОУ по двум группам

Март 13,0 10,0 10,0 МУ «ГИМЦРО»

2.2.4 Первенство города по легкой атлетике среди
4-х классов ОУ «Старты надежд»

Май 5,1 5,0 5,0 МУ «ГИМЦРО»

2.2.5 Легкоатлетический кросс «Золотая осень»
среди ОУ

Сентябрь 3,8 4,0 4,0 МУ «ГИМЦРО»

2.2.6 Первенство города по легкой атлетике среди
7-х классов ОУ

Сентябрь 5,5 5,5 5,5 МУ «ГИМЦРО»

2.2.7 Первенство города по волейболу среди ОУ  Ноябрь 8,0 8,0 8,0 МУ «ГИМЦРО»
2.2.8 Первенство города по баскетболу

Декабрь 8,0 8,0 8,0 МУ «ГИМЦРО»

2.2.9 Награждение по итогам спартакиады среди
ОУ

Май 30,2 30,2 30,2 МУ «ГИМЦРО»

2.3 Спартакиада ДДК «Наш спортивный
двор»

Ноябрь 10,0 8,0 8,0 МУ «ГЦД»

2.4 Спартакиада  трудящихся
предприятий, учреждений, организаций
КГО

140,0

169,2

214,4

2.4.1 Соревнования по волейболу Январь 10,0 10,0 10,0 АУ «ФОК»
2.4.2 Зимняя эстафета Январь   14,0 АУ «ФОК»
2.4.3 Соревнования по лыжным гонкам  Февраль 4,0 4,0 4,0 АУ «ФОК»
2.4.4 Лыжная эстафета Март 5,0 5,0 5,0 АУ «ФОК»
2.4.5 Соревнования по конькобежному спорту Март   11,0 АУ «ФОК»
2.4.6 Соревнования по плаванию Апрель 4,0 4,4 4,4 АУ «ФОК»

4

1 2 3 4 5 6 7 8
2.4.7 Эстафета по плаванию  Апрель 5,0 5,0 5,0 АУ «ФОК»
2.4.8 Соревнования по настольному теннису Апрель 5,8 6,0 6,0 АУ «ФОК»
2.4.9 Соревнования  по  стрельбе из

пневматической винтовки
Май 4,0 4,0 0 АУ «ФОК»

2.4.10 Соревнования по дартсу Май 5,8 6,0 6,0 АУ «ФОК»
2.4.11 Легкоатлетический пробег «тропа здоровья»  Май 14,5 25,0 25,0 АУ «ФОК»
2.4.12 Легкоатлетическая эстафета Май   15,0 АУ «ФОК»
2.4.13 Городошный  спорт Июнь  4,0 4,0 АУ «ФОК»
2.4.14 Награждение по итогам спартакиады Август 50,0 62,3 70,5 АУ «ФОК»
2.4.15 Мини-эстафета Сентябрь 8,5 8,5 8,5 АУ «ФОК»
2.4.16 Соревнования по мини-футболу Октябрь 12,4 13,5 14,0 АУ «ФОК»
2.4.17 Соревнования по баскетболу Ноябрь 11,0 11,5 12,0 АУ «ФОК»

2.5 Спартакиада инвалидов   19,8 21,0 21,0
2.5.1 Спартакиада среди  детей с ОВЗ Май 4,04 5,0 5,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.5.2 Спартакиада среди  инвалидов  Август 10,0 10,0 10,0 АУ «ФОК»
2.5.3 Участие в областной спартакиаде среди

инвалидов с поражением опорно-
двигательного аппарата

3 квартал

5,76

6,0

6,0 МОУ ДОД

«ДДТ»

2.6 Туристическая спартакиада   42,0 37,0 37,0
2.6.1 Зимний туристический слет учащихся Февраль 3,0 3,0 3,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.6.2 Соревнования по зимнему ориентированию

на лыжах
Март 3,0 3,0 3,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.6.3 Личное первенство по технике пешего

туризма
Апрель 3,0 3,0 3,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.6.4 Осенний туристический слет Сентябрь 12,2 12,0 12,0 МОУ ДОД

«ДДТ»

5

1 2 3 4 5 6 7 8
2.6.5 Соревнования по летнему ориентированию Октябрь 3,0 3,0 3,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.6.6 Личное первенство по технике лыжного

туризма
Декабрь 2,8 3,0 3,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.6.7.

Награждение по итогам спартакиады Май 15,0 10,0 10,0 МОУ ДОД

«ДДТ»
2.7 Спартакиада  летних оздоровительных

лагерей
Июнь 22,6 15,0 20,0 МУ «ГИМЦРО»

3. Массовые соревнования по видам
спорта

 120,0 149,0 184,0

3.1 Открытое первенство города по лыжным
гонкам

Январь 7,6 10,0 10,0 АУ «ФОК»

3.2 Кубок города по хоккею с мячом Февраль 3,7   АУ «ФОК»
3.3 Чемпионат города по хоккею с мячом  Февраль  5,0 5,0 МУ «ГЦД»
3.4 Чемпионат города по хоккею с шайбой  Март  5,5 5,5 МУ «ГЦД»
3.5 Первенство КГО по мини-футболу на снегу Февраль 8,8 8,5 8,5 СДЮСШОР

«Олимп»
3.6 Волейбольный турнир, посвященный Дню

защитника Отечества
Февраль 2,0 3,7 5,0 АУ «ФОК»

3.7

Соревнования по лыжным гонкам,
посвященные памяти ветеранов лыжного
спорта Качканарского городского округа

Февраль

11,0

15,5

17,5 АУ «ФОК»

3.8 Личное первенство по мотокроссу,
посвященное Дню защитника Отечества

Февраль 21,2 22,0 23,5 МОУ ДОД
«ДДТ»

3.9 Соревнования по пулевой стрельбе Февраль 2,0   МУ «ГЦД»
3.10 Турнир «Чемпионат города по классическим

шахматам»
Февраль 1,6 3,75 5,0 МУ «ГЦД»

3.11 Турнир «Чемпионат города по шахматам
среди юниоров»

Март  2,75 4,0 МУ «ГЦД»

6

1 2 3 4 5 6 7 8

3.12 Турнир «Чемпионат города по быстрым
шахматам»

Апрель  2,5 3,5 МУ «ГЦД»

3.14 Открытое первенство города по борьбе
самбо

Май 4,5   ДЮСШ «Самбо
и дзюдо»

3.15 Закрытие лыжного сезона

Март 4,2 8,2 8,5 АУ «ФОК»

3.16 Волейбольный турнир в честь 8-го марта

Март 2,0 4,5 5,0 АУ «ФОК»

3.17

Первенство города по «Русскому жиму» Апрель 2,9 5,0  АУ «ФОК»

3.18 Кубок КГО по мини-футболу, посвященный
Дню Победы

Май 11,0 11,0 11,0 СДЮСШОР
«Олимп»

3.19 Первенство города по легкой атлетике

Июнь 5,1 5,1 6,0 ДЮСШ «Ритм»

3.20 Городской  турслет  трудящихся КГО

Август 8,0 8,0 8,0 МОУ ДОД
«ДДТ»

3.21 Первенство города по волейболу среди
мужских команд

Ноябрь 5,0 8,0 18,0 АУ «ФОК»

3.22 Первенство КГО по мини-футболу Декабрь 9,0 9,0 10,0 СДЮСШОР
«Олимп»

3.23 Соревнования по лыжным гонкам
«Открытие лыжного сезона»

Декабрь 4,2 6,0 8,0 АУ «ФОК»

3.24 Новогодний турнир по волейболу

Декабрь 3,3 5,0 7,0 АУ «ФОК»

3.25 Новогодний кубок по гиревому спорту Декабрь 2,9   МУ «ГЦД»
3.26 Волейбольный турнир, посвященный памяти

ветеранов волейбола КГО
Сентябрь   15,0 АУ «ФОК»

7

1 2 3 4 5 6 7 8
4. Подготовка спортивного резерва  420,0 375,2 425,0

4.1
Участие воспитанников МОУ ДОД ДЮСШ
«Ритм» в областных и Российских
соревнованиях по легкой атлетике, лыжным
гонкам, плаванию и баскетболу

в течение
года

104.21

75,0

80,5 ДЮСШ «Ритм»

4.2.

Участие воспитанников МОУ ДОД ДЮСШ
«Самбо и Дзюдо» в областных и Российских
соревнованиях по самбо и дзюдо

в течение
года

40,79

42,0

45,0 ДЮСШ «Самбо

и Дзюдо»

4.3.

Участие воспитанников МОУ ДОД ДЮСШ
«Спартак» в областных и Российских
соревнованиях по каратэ и боксу

в течение
года

40,8

45,8

46,0 ДЮСШ

«Спартак»

4.4

Участие воспитанников МОУ ДОД
СДЮСШОР «Олимп» в областных и
Российских соревнованиях по футболу

в течение
года

122,0

100,0

120,5 СДЮСШОР

«Олимп»

4.5

Участие воспитанников МОУ ДОД
СДЮСШОР «РОУКС» в областных и
Российских соревнованиях по горным
лыжам

в течение
года

91,78

92,0

110,0 СДЮСШОР

«РОУКС»

4.6

Участие воспитанников МОУ ДОД ДДТ  в
областных и Российских соревнованиях по
техническим видам спорта

в течение
года

20,42

20,4

23,0 МОУ ДОД

«ДДТ»

5 Поддержка взрослого спорта   300,0 285,1 364,0

5.1
Участие сборной команды Качканарского
городского округа в областных
соревнованиях  по волейболу

в течение
года

20,0

20,0 АУ «ФОК»

5.2

Участие спортсменов клуба «Локомотив» в
соревнованиях областного и Российского
уровня по пауэрлифтингу

в течение
года

16,0

14,0

59,0 МУ «ГЦД»

8

1 2 3 4 5 6 7 8

5.3
Участие сборных  команд Качканарского
городского округа в  туристических
мероприятиях

в течение
года

8,0

8,0

8,0 МОУ ДОД

«ДДТ»

5.4

Участие сборной КГО в областных
соревнованиях по шахматам

в течение
года

6,0 4,0 4,0 МУ «ГЦД»

5.5

Участие сборной КГО в областных,
российских соревнованиях по лыжным
гонкам

в течение
года

15,0

17,0

18,0 АУ «ФОК»

5.6 Участие сборной КГО в областных
соревнованиях по «Русскому жиму»

в течение
года

7,0 15,0  АУ «ФОК»

5.7 Участие сборной КГО в областных
соревнованиях по настольному теннису

в течение
года

23,0

30,0

30,0 МУ «ГИМЦРО»

5.8

Участие спортсменов клуба «Афганец» в
областных соревнованиях по гиревому
спорту

в течение
года

5,0

5,0

5,0 МУ «ГЦД»

5.9

Участие сборных команд Качканарского
городского округа в областных
соревнованиях по футболу

в течение
года

150,0

142,1

150,0 АУ «ФОК»

5.10 Участие сборной команды города в
Первенстве  России по футболу

в течение
года

50,0 50,0 60,0 СДЮСШОР
«Олимп»

5.11 Участие сборной команды города в
областных соревнованиях по хоккею с
шайбой

в течение
года

10,0 МУ «ГЦД»

6 Организация и проведение
спортивно-оздоровительного лагеря

 330,0   АУ «ФОК»

ИТОГО по II разделу

1850,0

1507,8

1764,1

ИТОГО по программе 1890,0 2114,6 1867,8

9